De diphryge.

Diphryges est ueluti fax, quæ a cupro uero crescit: quod subinde calefacit: quod similiter ut calx uiua uritur: quod quæ primum in Sole siccatur, deinde coquitur. Potest igitur uiscidissime stringere, & in modum niuis refrigerare. unde optimum dicimus, quod gustu ualidissime stypticum est, & similiter ut alumen exiccat.

De dryopteride.

Dryopteris filix est, quæ in arbore crescit: quod Græci polypodium uocant. per omnia iridi ter restri, & specie similis, & efficacia.

De dauco.

Daucum optimum est Creticum. hoc igitur radiculam habet oblongam, crassitudine digiti, thyrsulum

Spurij.

Lλ iij

sulum

GALENO ATTRIBVTVS LIBER

fulum eadem longitudine: in quo summo flosculum exalbidum, & in medio semē, quasi pilosum, & magnitudine milij. Est & aliud cuius semen oblongum uidetur, & cymino simile. Tertium uero, quod cymulam habet quasi coriandri. Verum omne daucum uires habet acres, & excafactorias: sic protinus ad gustum linguam remordet, & excafacit. urinam quoq; & menstrua prouocat: & partum deijcit: & ad tussē ueterem, & ad omnia uitia thoracis, quæcunq; fuerint, idonee facit.

De dorycnio.

Dorycnium, & alicacabum aliqui dicunt, folia habet colore similia oliuæ, sed longiora, & aspera: florem habet album: & semen quasi orobi, & in folliculos: quod aliqui quasi amatorium describunt. Verum tota herba uenenosa est.

De cridrio.

Cridrium radícula est plerunq; pusilli digiti: colore humaceo, id est terreo maxime penitus: cuius eligimus, quæ est sicca, & spissa, non uermiculosa, gustu excafaciens. Vires habet acriter relaxantes: & maxime ad oculorum claritatem facit.

DE EUPHORBIO.

Euphorbium est lachryma arboris, quæ in Mauritania nascitur, & ut aliqui uolunt, & in partibus Italiae, quæ Galliae adiacēt. Optimum est ergo euphorbium, quod est recens, subalbidum, & guttulis suis assimile minuto thuri, gustu exlento, linguam uehementer mordēs, & excafaciens. Potest autem purgando humores stringere, & calefacere aquaticos humores, prout sinapi Alexādrinū, quod est minus acutum & igneum. Hydropicis maxime datur, & colicis omnibus, qui frigidī sunt. Vētres autem cholericos turbat: & sitim grauem facit, quia nimis exiccat. commiscebis autem ei petroselinum, aut anisum, aut cyminum.

De ebena.

Ebenum genus ligni, quod in Æthiopia nascitur: cuius optimum est, quod est nigrū, & æqualiter leue, simile sua lenitudine cornu. est enim aliud in India, quod aliqua in se abiectionia habet subrufa. Verum melius est ad usum medicinalē, quod prius diximus. Vires autem habet ad gustum acres & aliquatenus stypticas. unde scobes illius in collyrijs miscentur, & ad uulnera polyhema.